【参加無料】
主催 :日本政策金融公庫和歌山支店 ・田辺支店

共催 :日本貿易振興機構 (JETRO)

後援 :和歌山県商工観光部観光局、新宮市商工観光課、新宮商工会議所、新宮信用金庫

平成 31年 2月 吉 日

「インバウンド対応セミナーin新宮」のご案内

株式会社 日本政策金融公庫

和歌山支店

田辺 支 店

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

今般、和歌出支店及び田辺支店は、下記要領にてインバウン ドセ ミナーを開催いたします。

第
一部、基調講演では、2人 の講師より、他県の事例、集客カアップの対応策、第二部では、和歌山県様

他支援機関より、支援施策の概要について、ご説明をいただく予定です。

インバウン ド対応について、他県の事例によるヒン ト、店頭等での具体的な対応策などを提供いた し

たいと思つてお りますので、是非ご参加いただければと存 じます。

参加ご希望の方は、2月 19日 (火)ま で FAXにてご連絡をお願いいたします (裏面申込み書ご参照)。

敬具

口己

1.開 催 日田寺 平 成 31年 2月 26日  (火 )13: 30-16 : 30

2。 開催場所 新 宮商工会議所 会 議室

3.開 催内容

第
一

部 基 調講演

① 「全国のインバウンド対応事例(仮)」

講師:日本政策金融公庫 総 合研究所 研 究主幹 竹 内英二氏

【講師プロフィール】1959年生まれ。82年東京大学経済学部卒業後、国民金融公庫 (現日本政策金融

公庫)に入庫。1990年から調査部 (現総合研究所)。共著書に 『インバウンドでチャンスをつかめ』(経

団連出版)、『中小企業の成長を支える外国人労働者』(同友館)な ど。

② 「訪 日外国人集客カアップに必要なこと」

講師 :東京観光経営コンサルティング事務所 代 表 井 上朋子氏

【講師プロフィール】旅行会社にて訪日市場マーケティング等 5年 半携わった経験や大手テーマ

パークアルバイ トを含め、観光業 ・サービス業に約 20年間従事。世界一の観光大国フランスに 2

年間留学し、エセック経済商科大大学院大学にて国際ホテル経営学修士(MBA)を取得。現在は観光

業 ・サービス業の中小企業事業者を対象にマーケティング戦略や外国人対応等の支援を行 う。

第二部 支 援機関より支援策説明

説明者:和歌山県商工観光労働部観光局観光交流課 主 事 武 田啓義氏 他

【お問い合わせ先】 日 本政策金融公庫 和 歌山支店 中 小企業事業 担 当:米国・津布久

〒640-8158 和歌山市十二番丁58番地 T E L07卜431-9301 F A X07卜42卜1851

宛先 :FAX番 号  073-423-1851

(日本政策金融公庫 和 歌山支店 中 小企業事業)

申込締切日 平成 31年 2月 19日

参加申込書
内容 イ ンバ ウン ド対応セ ミナー

日時  平 成 31年 2月 26日 (火) 1 3 : 3 0 - 1 6 : 3 0

場所 新 宮商工会議所 会 議室

(新宮市井の沢 3番 8号 )

申込年月 日 平成 31年   月   日

会社名

(業種) ( 業)

郵便番号

住所

電話番号

FAX番 号

メールア ドレス

一Ｔ

一

一

一

一

@

代表者氏名

出席者氏名

役職名

〈注意事項〉

ご記入いただいた個人情報については、セミナーに関する連絡、各種調査、その他弊社事業に必要な

活動 目的以外に無断で利用することはありません。

但 し、講演会ご応募の際にお伺いする個人情報は和歌山県、日本貿易振興機構 (JETRO)、 新宮商

工会議所、新宮市商工観光課、新宮信用金庫と共有 し、問合わせへの回答 といった連絡 と本事業の円滑

な遂行及び改善のための分析や、講演会の内容に応 じた関連する情報提供に利用 します。ご提供いただ

いた情報については、法令に基づく開示請求があった場合、本人の同意があった場合、その他特別の理

由がある場合を除き、第二者には提供 しません。ご提供いただいた個人情報を正確に取 り扱 うよう努め

ます。